
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

AYUNTAMIENTOS
CALZADA DE CALATRAVA

ANUNCIO

En virtud de lo acordado por Resolución de Alcaldía nº 57/2023, de fecha 16 de marzo de 2023,

por medio del presente anuncio se hace público lo siguiente:

“Finalizado el plazo de presentación de instancias, se procede a la aprobación de la lista provi-

sional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la cobertura en propiedad,

por el sistema de concurso, en turno libre, de una plaza de personal laboral fijo de Auxiliar Informa-

dor/a Turismo, correspondiente a la oferta extraordinaria prevista en la Disposición Adicional 6ª de la

Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el em-

pleo público.

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo

20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado

y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Adminis-

tración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.

Resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as:

DNI REGISTRO DE ENTRADA
***1442** 2023-E-RE-128
***6555** 2023-E-RC-754
***9184** 2023-E-RC-817
***6847** 2023-E-RC-594
***3530** 2023-E-RE-182
***1676** 2023-E-RE-172

Solicitudes excluidas: Ninguna.

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as en la sede electrónica

de este Ayuntamiento http://calzadadecalatrava.sedelectronica.es  , en el Boletín Oficial de la Provin-

cia y, en su caso, en el tablón de anuncios, para mayor difusión.

Se concede un plazo de 10 días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio en la sede

electrónica, para formular las reclamaciones que se consideren oportunas.

TERCERO.- Una vez transcurridos los 10 días para reclamaciones se aprobará mediante decreto la

lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha y composi-

ción de la mesa de selección”.

Anuncio número 978

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 56 ·  martes, 21 de marzo de 2023 ·  3168

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: v
T

4V
8P

sY
eS

Q
h0

6U
kn

hn
9

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

0/
03

/2
02

3 
13

:4
1:

40
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
2 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

32
 d

e 
42


